L
i\CITTA DI LENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

(10 Lug 200

N° S 35 REG. GENERALE DEL

DETERMINA COORDINATORE 1° SETTORE
“SERVIZI CIMITERIALI ”

N° A31 DEL - i g

OGGETT(-)_:iiquidaz'iane caﬁiébeﬁi;g--_éoncegéioﬁe tra;spaﬁ_om funebre anno 2015 ditta Flower di
Scandurra Rosario. -
RELAZIONE - PROPOSTA

Premesso che:

o l'art.7 del vigente regolamento comunale per la concessione del servizio trasporti fune-
bri prevede che il corrispettivo della concessione a favore del comune € stabilito nella
misura del 20% della tariffa di cui all'art. 10 dello stesso regolamento;

o l'art.26 del gia citato regolamento comunale prevede che il pagamento corrispondente
alle tariffe di cui all'art.10 sara effettuato presso la tesoreria comunale e successiva-
mente |'Ufficio Economato provvedera alla liquidazione e al pagamento deli'80% in
favore della impresa concessionaria dei proventi incassati;

Visto l'elenco delle riversali predisposto dall'Ufficio Ragioneria dove si evincono i versamenti
effettuati dai cittadini al tesoriere comunale nell'anno di riferimento 2015 e che riportano I'im-
porto da trattenere ¢ I'importo da liquidare alla ditta concessionaria (80%) come previsto dal
citato art.26 del regolamento per la concessione dei trasporti funebri;

Dato atto che:

» gli importi da liquidare alla ditta concessionaria , pari all'80% del corrispettivo pagato
dal cittadino, sono per I'anno 2015 pari ad € 9.222,82;

» la ditta in quanto concessionaria, ai sensi deil'art.3 del citato regolamento, era in rego-
la con l'iscrizione alla camera di commercio, non aveva condanne penali ostative al-
I'assunzione di pubblico servizio, possedeva la certificazione dell'idoneitd igienico-sa-
nitaria dei locali adibiti a rimessa dei carri funebri ¢ dei mezzi adibiti al servizio tra-
sporti funebri, infine € proprietaria dei mezzi adibiti al servizio trasporti;

» la ditta concessionaria, ai sensi dell'art.17 del citato regolamento, era in regola con
l'osservanza dei contratti collettivi di lavoro in riferimento al personale dipendente;

Dato Atto che non sussistono cause di incompatibilita di cui al D. Tgs. n. 39/2013, ¢ consa-
pevole dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una detle cause di
incompatibilita di cui al citato D. Lgs. n. 39/2013;

Dato Atto dell'assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della |. 241/1990, come introdotto
dalla 1. 190/2012 e come previsto dal vigente piano comunale per la prevenzione della corru-
zione e per la trasparenza;




Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione mediante pagamento dell'80% in favore della

impresa concessionaria dei proventi incassati per i trasporti funebri effettuati, pari complessi-

vamente, ad € 9.222,82;

Si propone, al Coordinatore 1° Settore, liquidare ¢ pagare alla ditta Flower di Scandurra Ro-

sario il corrispettivo spettante per i trasporti funebri effettuati nell'anno 2015 come da prospet-

to depositato presso Ufficio Polizia mortuaria ¢ Segreteria generale.

Lentini . = = . 35

1l Responsabile polizia mortu
(Angelo Magnano)”

A Cop—

o
IL COORDINATORE 1° SETTORE
“SERVIZI CIMITERIALI ”
Vista la relazione - proposta che precede, che assume a motivazione del presente provvedi-
mento.
Dato atto dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della 1. 241/1990, come introdotto
dalla 1. 190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;
Dato atto che non sussistono cause di incompatibilita di cui al D. Lgs. n, 39/2013, e consape-
vole dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause di in-
compatibilita di cui al citato D. Lgs. n. 39/2013;
RITENUTA la propria competenza come da Decreto Sindacale n. 13 del 19/03/2019.
DETERMINA
Approvare la relazione-proposta che precede, sottoscritta dal responsabile dell'ufficio di poli-
zia mortuaria;
Liguidare e pagare alla ditta Flower di Scandurra Rosario il corrispettivo spettante per i tra-
sporti funebri effettuati nell'anno 2015 come da prospetto depositate presso Ufficio Polizia
mortuaria ¢ Segreteria generale.
Impegnare la somma complessiva di € 9.222,82 al capitolo 34981 del Bilancio.
Stabilire che il presente atto sara pubblicato all'Albo Pretorio omettendo l'allegato in osse-
quio alla vigente normativa sulla privacy.

Lentini,
IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE

Anna Maria Ippolito %ﬂ



&

10/07/2019 COMUNE DI LENTINI Page 1 of 1
(Esercizio 2019)

Attestazione n°® 582 Impegno Definitivo

Impegno: 2019/1/641/1 del 09/07/2019 Delibera/Determina: n° 131 del 23/05/2019

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 1 Prop.: 1

PdC Imp.: 1.04.03.02.001 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate

Esecutivita: ESECUTIVA
Importo: 9.222,82

Oggetto: Liquidazione corrispettivo concessione trasporto funebre anno 2015 ditta Flower di
Scandurra Rosario

Castelletto disponibilita al 09/07/2019

Anno Capitolo Art. Cod. bilancio Descrizione
2019 34981 1 1209104 CIMITERO - 80% SERVIZIO TRASPORTI FUNEBRI- Rimborso
somme anni 2014/2016

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1  Spese correnti
Macroagg. 04 Trasferimenti correnti
PDC 1.04.03.02.001
Dati Capitolo
Stanziamento iniziale Variazione (+) Variazione {-) Assestato
28.721,00 0,00 0,00 28.721,00
Impegni prenotati Impegni definitivi Presente impegno Disponibilita
0,00 21.843,74 9.222,82 6.877,26

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa
copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed & stato debitamente registrato.

NOTE: Nei bilanci predisposti dall'Ente e trasmessi al Ministero non risultano essere state accantonate ie somme

versate dai concessionari del servizio trasporti funebri che sono state assorbite come risorse generali, pertanto la spesa
di cui al presente atto, viene imputata nell'esercizio corrente considerando I'arco temporale indicato come elemento per
la quantificazione del costo.
La liquidazione dovra ess

concordata con t'ufficio ragioneria e compatibilmente con la disponibilita di cassa.

ato alla daterming da! Conrdinatarg A' Seftorg

N OJ M*"ﬁ‘z"?) ?%LU«"F‘

mﬂ Genﬂl'die N.ﬁi- Lm




"I} presente atto, ai
dell’art.32,comma 5, della
-L.69/2009 e s.m.i. e stato
Pubblicato ail’Albo Pretorio
del ' sito informatico del
Comune :

www.comune. Ientlm SI. |t

10 e am
a2 5 |uG 20M
col NA&.:[{S

- Lentini, '

L’'Addetto -

~sensi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

il sottoscntto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata, '

C ERTIFI CA
che copia della presente determina & stata pubbhcata aIIAIbo

_ Pretorio del sito informatico det Comune

wwwcomune lentini. . itdal 40 106 ; il '"i al
SR - - per quindici giorni consecutivi ~ ai

-Isensi dell"art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non sono

pervenuti rectami

Lentini, li __ S _
- IL SegretarioGenerale

E' copla corforme dl 8U0 orlgingle
| per Ja pubblicaziono.

L4 Lug 2019

Le_ntmi




